
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 1 -   

 

MODLETICKÝ  

02/23 

 

Jak dopadla volba 

prezidenta  

republiky v naší 

 obci 

⚫ 

Rok 2022 pohledem 

obecní policie 

⚫ 

Pozvánka na dětský 

karneval 

 



- 2 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     

 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107, 323 637 187 
ID datové schránky: bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny úřadu 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence obyvatel,  
poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny starosty obce 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

  

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 Vestec  
www: www.opvestec.cz 

E-mail: info@opvestec.cz 
 

telefon: 739 156 156 
  

Okrskář 
str. Radek Bus  

735 172 189, radek.bus@opvestec.cz 

Havárie vody a kanalizace 

Petr Vácha: 608 024 821 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci můžete hlásit 

telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější popis poruchy 

(v případě e-mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního stavu) 

V případě hlášení nefunkční lampy prosíme 
o identifikaci pomocí čísla štítku, kterým je 

každá lampa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce do Vašeho 

chytrého mobilu pomocí aplikace  

V obraze: 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 3 -   

 

INFORMACE Z OBCE 

Výběr ze zápisu  
zasedání zastupitelstva ze dne 

11. ledna 2022 
 

Zastupitelé projednávali možnost změny 
obecně závazné vyhlášky o stanovení místní-
ho koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí. Zastupitelé souhlasí 
s úpravou vyhlášky a s úpravou místního koe-
ficientu tak, že bude stanoven vyšší koefi-
cient pro nemovitosti v lokalitách určených 
k podnikání. Zároveň dojde ke snížení koefi-
cientu u nemovitostí určených k bydlení.  

Zastupitelé projednávali návrh obecně závaz-
né vyhlášky obce Modletice č. 1/2023, kterou 
se zrušuje vyhláška č. 1/2014 o stanovení 
společného školského obvodu Základní školy 
Průhonice. Obec Průhonice smlouvu o spo-
lečném školském obvodu vypověděla 
z důvodů nedostatečné kapacity ZŠ Průhoni-
ce. Z toho důvodu vyhláška č. 1/2014 ztratila 
pro obec Modletice význam a zastupitelé 
souhlasí s jejím zrušením. 

Zastupitelé projednávali návrh na zveřejnění 
záměru pronájmu prostor prodejny potravin.  
Zastupitelé souhlasí se zveřejněním záměru 
na pronájem prostor obchodu. Záměr bude 
zveřejněn na úřední desce a prostory obcho-
du budou nabídnuty k pronájmu. Podmínkou 
pronájmu bude zachování prodeje potravin  
a základního drogistického zboží  

Na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. zastupitelé projednávali změnu odměňo-
vání neuvolněných členů zastupitelstva.   

1) Zastupitelstvo obce Modletice v soula-
du s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) záko-
na o obcích stanoví odměny za výkon jednot-
livých funkcí neuvolněných členů zastupitel-
stva takto: 

místostarosta 28 656,- Kč; předseda výboru 
nebo komise 3 183,- Kč; člen výboru nebo 
komise 2 653,- Kč; člen zastupitelstva bez 
dalších funkcí 1 593,- Kč. 

2) Zastupitelstvo obce Modletice v souladu s 
§ 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví, že při souběhu výkonu více 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne jako součet 
nejvýše tří odměn stanovených pro jednotli-
vé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o 
obcích [předseda výboru, člen výboru, člen 
zastupitelstva]. 

3) Zastupitelstvo obce Modletice v souladu  
s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví, že odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat ode dne 1.2.2023. V případě per-
sonální změny v obsazení jednotlivých funkcí, 
tj. v případě nového zvolení do funkce 
(místostarosty, předsedy výboru, člena výbo-
ru) bude odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce. 

Zastupitelé projednávali návrh Kupní 
smlouvy a Smlouvy o advokátní úschově na 
koupi pozemku parc. č. 565/11. 
K předloženým smlouvám byly vzneseny při-
pomínky. Po zapracování připomínek a vyjád-
ření právního zástupce obce budou smlouvy 
dále projednávány. 

Na základě proběhlých jednání mezi obcí  
a majiteli pozemku parc. č. 565/8 byla před-
ložena nabídka na prodej uvedeného pozem-
ku obci. Na základě nabídky zastupitelé pro-
jednávali způsob úhrady. Zastupitelé se shod-
li, že souhlasí s okamžitou úhradou dohodnu-
té kupní ceny (oproti odložené platbě a navý-
šení kupní ceny). Dále se zastupitelé dohodli, 
že nákup pozemku bude hrazen pomocí úvě-
ru.   
                                                                            -ja-  



- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     

 VOLBA PREZIDENTA  

REPUBLIKY 

 

Nově zvolený prezident zvítězil 
také v naší obci 

O volbě prezidenta republiky toho už bylo 

napsáno mnoho. Že nakonec do druhého 

kola postoupili Petr Pavel a Andrej Babiš,  

z nichž ten první jmenovaný bude uveden do 

úřadu prezidenta České republiky, je také 

známá věc. Pojďme se ale podívat, jak se 

volilo v Modleticích. 

 

Výsledky prvního a druhého kola se, co do 

pořadí kandidátů, příliš neliší od výsledků 

celorepublikových. Nicméně velký rozdíl je ve 

volební účasti. Zatímco v rámci celého Česka 

přilákalo k volebním urnám více voličů druhé 

kolo, v Modleticích se více občanů dostavilo 

ke kolu prvnímu. Konkrétně 70,49 % opráv-

něných voličů, oproti 69,77% účasti v kole 

druhém. 

V prvním kole volby v Modleticích, která se 

konala v pátek 13. a v sobotu 14. ledna, drti-

vě zvítězil kandidát Petr Pavel se ziskem 

43,67 % platných hlasů, následovaný s po-

měrně velkým odstupem Andrejem Babišem 

(22,85 %) a Danuší Nerudovou (16,32 %). Za 

nimi se, s dalším odstupem, umístili Pavel 

Fischer a Jaroslav Bašta. Účastníci volebního 

klání Marek Hilšer, Karel Diviš a Tomáš Zima 

pak v naší obci získali čtyři a méně hlasů. 

Nicméně z výčtu je jasné, že každý kandidát  

v naší obci získal minimálně jeden hlas a má 

tak v Modleticích své zastání. 

Ve druhém kole, které se konalo o čtrnáct dní 

později, už mohli voliči vybírat pouze ze dvou 

postupujících kandidátů. Těmi se stali Petr 

Pavel a Andrej Babiš. Ve dvoudenním klání 

rozhodli občané Modletic o tom, že  vítězem 

v naší obci je Petr Pavel, se ziskem 73,33 % 

hlasů. Andrej Babiš tak skončil druhý s 26,66 

% odevzdaných hlasů. 

Přestože v Modleticích byla procenta hlasují-

cích odlišná než v celém Česku, tak pořadí je 

stejné, jako ve zbytku naší země. 

- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 5 -   

 VOLBA PREZIDENTA  

REPUBLIKY 

V letošním roce už by nás volby 

neměly čekat žádné, ale v roce 

2024 se komise v Modleticích 

musí připravit na supervolební 

rok. Na jaře nás čekají volby do 

Evropského parlamentu, na 

podzim do zastupitelstva kraje a 

také náš senátní obvod čeká 

obměna. A volba senátora mů-

že být také dvoukolová, stejně 

jako volba prezidenta republiky.              

                                                     -js- 

Téměř každé volby v naší obci udělají  

z některého z našich spoluobčanů 

prvovoliče. Tím letošním se stal mj. 

David Lukášek, který svolil ke zveřej-

nění fotky v Modletickém věstníku. 

Zdroj použitých grafů: Seznamzpravy.cz 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 5 -   



- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     

 INFORMACE OD OBECNÍ 

POLICIE 

Zpráva o činnosti Obecní policie 

Vestec v roce 2022 
 
Obecní policie Vestec v období od 01. 01. 

2022 do 31. 12. 2022 řešila v Modleticích 

mimo každodenní hlídkové činnosti celkem 

254 událostí, z toho bylo 20 událostí ozná-

meno na tísňovou linku Obecní policie Ves-

tec (tel. č. 739 156 156).  

 
Za uvedené období byly v obci zjištěny 2 

trestné činy – TČ porušování domovní svobo-

dy a TČ poškozování cizí věci – v obou přípa-

dech předáno OO PČR Kamenice k dalšímu 

šetření a dále celkem 176 přestupků, z toho 

plných 171 přestupků v dopravě, 3 přestupky 

dle zákona o některých přestupcích, 1 přestu-

pek dle zákona na ochranu zvířat proti týrání 

a 1 přestupek dle zákona o odpadech.  

Z přestupků v dopravě je to zejména překro-

čení rychlosti v obci – 2x o více než 40 km/

hod. (v jednom případě byla vozidlu naměře-

na rychlost 100 km/hod. v úseku, kde je ma-

ximální povolená rychlost 50 km/hod., 

v druhém případě potom byla vozidlu namě-

řena rychlost 93 km/hod. v úseku, kde je 

opět maximální povolená rychlost 50 km/

hod), 41x překročení rychlosti o více než 20 

km/hod. a 83x překročení rychlosti o méně 

než 20 km/hod.  

Dále strážníci přijali a prověřovali mimo jiné 

oznámení o spuštěném alarmu v jedné 

z provozoven v obci, oznámení o ztrátě peně-

ženky, oznámení o zaparkovaném automobi-

lu s otevřenými dveřmi u řidiče, oznámení  

o dvou dlouhodobě odstavených automobi-

lech v areálu jedné z firem v obci, prověřovali 

opakované oznámení o rušení nočního klidu  

v obci, oznámení o problému s občanským 

soužitím, oznámení o odstaveném osobním 

automobilu, prověřovali oznámení o znečiš-

tění pozemní komunikace olejem, oznámení 

o odstaveném motorovém vozidle bez platné 

STK, oznámení o jízdě dětského terénního 

motocyklu po louce, oznámení o podezření 

ze spáchání TČ krádeže – předáno PČR, pro-

věřovali oznámení o stání nákladního auto-

mobilu v odbočovacím/připojovacím pruhu, 

oznámení obce o nevhodně umístěném pře-

chodném DZ, přijali a prověřovali opakované 

oznámení o používání zábavní pyrotechniky  

a oznámení o dlouhodobě odstaveném ná-

kladním automobilu před jednou 

z provozoven v obci. 

Na žádost obce o součinnost strážníci usměr-

ňovali provoz na komunikaci při frézování 

jejího povrchu a poskytovali součinnost při 

akci pořádané obcí. 

- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 7 -   

 INFORMACE OD OBECNÍ 

POLICIE 

Na žádost Magistrátu Města Přerova strážníci 

doručovali písemnost. 

Při hlídkové činnosti v obci strážníci mimo 

jiné zjistili spuštěný alarm v jedné 

z provozoven v obci a prověřovali podezření 

ze spáchání přestupku – telefon za volantem. 

Ve dvou případech strážníci poskytovali sou-

činnost při prověření oznámení na žádost 

Operačního důstojníka PČR pro Prahu východ 

a 7x potom na žádost OO PČR Kamenice, 2x 

vydávali strážníci, na základě příslušné žá-

dosti od PČR, záznamy z MKDS. 

Společně s HZS strážníci vyjížděli do obce 

celkem 8x. 

V jednom případě strážníci poskytli součin-

nost posádce vozu ZZS při resuscitaci pacien-

ta. 

Z deníku Obecní policie Vestec: 

Dne 01. 04. 2022 v čase 18:39 hodin byla 

přijata na tísňové lince Obecní policie Vestec 

příchozí SMS – výjezd HZS k uvolnění komuni-

kace, silnice II/101, 2x OA bez zranění. Po 

příjezdu na místo se zde již nacházela jednot-

ka HZS Říčany, velitel zásahu si od strážníků 

vyžádal usměrňování provozu v místě do-

pravní nehody kyvadlovým způsobem jedním 

jízdním pruhem. Po příjezdu hlídky PČR SDN 

Mnichovice a následném zadokumentování 

dopravní nehody byla obě havarovaná vozi-

dla naložena na vozidla odtahové služby, ko-

munikace uklizena a uvolněna v plné šíři. 

 

Dne 09.07 2022 v čase 21:52 hodin přijali 

strážníci Obecní policie Vestec oznámení na 

tísňové lince od obyvatelky obce o skutečnos-

ti, že se jí právě neznámý muž dobývá přes 

branku rodinného domu na pozemek, mlátí 

do branky a je agresivní. Na místo neprodle-

ně vyjely obě hlídky strážníků, před vstupem 

do RD se nikdo nenacházel, z RD vzápětí vyšla 

oznamovatelka, která k věci uvedla, že nezná-

mý muž překonal jí neznámým způsobem 

oplocení, proto se zamkla v domě, neznámý 

muž poté bušil do vstupních dveří RD a na-

chází se stále na pozemku.  

Strážníci provedli kontrolu pozemku RD, při 

které byl za pergolou na zahradě zjištěn ne-

známý muž, který močil. Muž byl strážníky 

osloven, poučen dle §11, odstavec 6, zákona 

553/1991, o obecní policii a dále byl dle usta-

novení §12, odstavec 2, písmeno b), zákona 

č. 553/1991 Sb., o obecní policii vyzván k pro-

kázání totožnosti. Muž, který byl zjevně pod 

vlivem alkoholu, výzvy uposlechl a strážní-

kům předložil svůj OP. 

Strážníci tohoto muže poté, co je dobrovolně 

následoval z pozemku RD na ulici, poučili  

o tom, že je podezřelý ze spáchání trestného 

činu                           (pokračování na straně 8) 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 7 -   



- 8 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     

 INFORMACE OD OBECNÍ 

POLICIE 

(pokračování ze strany 7) Porušování domov-

ní svobody, ten se choval ke strážníkům vul-

gárně, agresivně a střídaly se u něho nálady. 

V souladu s §14, odstavec 3, zákona č. 

553/1991 Sb., o obecní policii se následně 

strážníci poté, co si muž podezřelý ze spáchá-

ní TČ dobrovolně vyndal věci z kapes na ka-

potu služebního vozidla, přesvědčili, zda  

u sebe nemá zbraň. Dále u něho bylo prove-

deno orientační vyšetření na alkohol, s vý-

sledkem 1,73 promile alkoholu v dechu. 

Vzhledem k tomu, že tento muž pokračoval 

ve svém agresivním jednání, opakovaně neu-

poslechl výzvy strážníků, snažil se sahat po 

věcech položených na kapotě, kde nacházel 

také nůž a uváděl, že má v kapse ještě jeden 

nůž, byl za použití donucovacích prostředků, 

a to konkrétně hmatů a chvatů sveden na 

zem, kde mu byla přiložena služební pouta. 

Následně se na místo dostavila hlídka OO PČR 

Kamenice, která si celou událost od strážníků 

převzala k dalšímu šetření, na místě strážníci 

poskytli na vyžádání nezbytnou součinnost.   

Dne 28. 08. 2022 v čase 16:18 hodin strážníci 

přijali na tísňové lince Obecní policie Vestec 

oznámení o tom, že se v restauraci v obci 

pohybuje agresivní muž s nožem, 

s krvácejícím zraněním na hlavě. Oznamova-

tel dále uvedl, že na místo právě dorazila 

posádka vozu ZZS. Strážníci o přijatém ozná-

mení neprodleně informovali Operačního 

důstojníka PČR pro Prahu východ, který stráž-

níky požádal o prověření oznámení a sdělil 

jim, že na místo jede i hlídka OO PČR Kameni-

ce. Strážníci na místě poskytli nezbytnou sou-

činnost hlídce OO PČR Kamenice, neznámý 

muž se nejprve choval agresivně i vůči hlíd-

kám PČR a Obecní policie Vestec, následně se 

zklidnil a začal komunikovat, zranění mu 

ošetřili zdravotníci z posádky ZZS. Nůž mu byl 

předtím odebrán hlídkou PČR, tento muž měl 

pozitivní test na alkohol s hodnotou 2 promi-

le alkoholu v dechu. Celá věc zůstává 

v šetření PČR. 

Dne 12. 10. 2022 v čase 20:22 hodin požádal 

Operační důstojník PČR pro Prahu východ 

hlídku Obecní policie Vestec o součinnost ve 

věci pátrání po pohřešované osobě, která 

napsala SMS zprávu s tím, že si chce vzít život 

a další SMS zprávu, že se tato osoba poboda-

la a nachází se u křížku u rybníka. Po příjezdu 

do obce se na místě již nacházely hlídky OO 

PČR Kamenice a PČR OHS Čestlice. Strážníci 

na žádost PČR provedli kontrolu okolí zbrojni-

ce SDH Modletice s negativním výsledkem. 

Pohřešovaná osoba byla následně nalezena 

ve svém bytě, a to pod vlivem alkoholu. 

Strážníci na místě na základě žádosti PČR 

setrvali až do příjezdu posádky ZZS, celá věc 

zůstává v šetření PČR. 

str. Tomáš Heckr, strážník Obecní policie  

Vestec 

Použité zkratky v článku: 

TČ—trestný čin; OO PČR—obvodní oddělení 

Policie České republiky; MKDS—městské 

kamerové dohlížecí systémy; HZS—Hasičský 

záchranný sbor; ZZS—Zdravotnická záchran-

ná služba; PČR SDN—Policie České republi-

ky, skupina dopravních nehod; OA—osobní 

automobil, RD—rodinný dům 

- 8 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 9 -   

 

PREVENCE OD HASIČŮ 

Pozor na nedostatečně zamrzlé 
vodní plochy! 

 
Jak si bezpečně počínat na ledu a co udělat, 
pokud už se přece jen do ledové vody probo-
říte. 
 
Bezpečná síla ledu je minimálně 10 cm pro 
jednotlivce a 20 cm pro skupinu lidí. Led by 
měl mít namodralou barvu. 

Uvědomte si, že tloušťka ledu není konstant-
ní po celé ploše vodní hladiny, zeslabený led 
bývá zejména v místě přítoků, odtoků a také 
v místě nečistot, spadaného listí apod.  

Zvýšené opatrnosti dbejte na ledové ploše 
pokryté sněhem nebo kalužemi, 

Myslete i na to, že do ledu jsou často prose-
kány otvory nebo je zeslaben kvůli pro-
vzdušňování vody pro ryby. K těmto místům 
se vůbec nepřibližujte. 

Nikdy nezůstávejte při bruslení a pohybu po 
ledě sami, zejména děti a mládež by měly 
vždy informovat rodiče o místě bruslení. 

Pokud při vstupu nebo pohybu na ledě slyší-
te praskání, vraťte se ihned na břeh. Případ-
ně si lehněte na led, rozložte tak svoji váhu  
a pokuste se doplazit na břeh. Pokud to není 
možné, zůstaňte ležet a snažte se přivolat 
pomoc. 
 

Když se led proboří 
 
Jestliže se i přes veškerou opatrnost propad-
nete do ledové vody, zachovejte klid. Snažte 
se dostat na hladinu, paže rozložte ze široka 
na led a neustálým kopáním nohama se snaž-
te dostat co nejdál na led a plazením co nej-
kratší cestou na břeh. Pokud se led stále pro-
padá, zvolte jiný postup. Vyhlédněte si nej-
kratší cestu ke břehu a začněte si cestu prola-
movat rukama. Při pokusech dostat se na led, 
případně na břeh, moc dlouho neváhejte. 
Studená voda vás brzy vyčerpá a záchrana 
bude náročnější. 

 

Když zachraňujete v každém případě ihned 
volejte na tísňové linky 112 nebo 150. 
 
Pokud se propadne pod led někdo z vašeho 
okolí, nikdy se k danému místu nepřibližujte 
ve stoje, ale v kleče nebo 

plazením. Na pomoc si vezměte hokejku, 
případně delší větev, bundu, opasek nebo 
lano. 

Zachránce by se měl vždy jistit a dbát zvýšené 
opatrnosti, aby se z něho nestal zachraňova-
ný. 

Zachráněného, kterého se vám podaří vytáh-
nout z vody, se snažte převléct do suchého 
oblečení a zajistit mu teplo. 

Zachráněného nikdy nenechávejte bez dozo-
ru. 

Pokud při záchraně začne praskat led i pod 
vámi, ihned se vraťte na břeh a počkejte na 
hasiče. 

Do příjezdu záchranářů se snažte se zachra-
ňovaným co nejvíce komunikovat. 

 

Zpracoval: František Knitl (preventista SDH 
Modletice) 
Zdroj: HZS Karlovarského kraje; Foto: zdroj: 
lesy HLMP 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 9 -   



- 10 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     

 
INFORMACE Z OBCE 

Nové autobusové spoje  

pro Modletice a Doubravici 

 
Od 1. února se změnily jízdní řády autobusů 

linek 328 a 397 a ze všech změn budou vý-

razně těžit občané Modletic. 

 

Linka 328, která povětšinou obsluhovala 

Modletice přes zastávku V hůrce má nyní 

většinu spojů vedenou tak, že zajíždí až přímo 

na náves. Nejedná se jen o spojení s Prahou, 

ale i okolními obcemi, včetně Herinku, který 

na trase této linky doposud chyběl. 

Vedení obce se také podařilo vyjednat, že 

„expresní“ autobus z Opatova linky 397, který 

měl doposud v jízdním řádu pouze dvě stani-

ce, bude prodloužen na zastávky V hůrce, 

Rozcestí (tj. u bývalé drůbežárny) a Doubravi-

ce. Tento autobus je tak exkluzivním spoje-

ním Modletic z Prahou, kdy cesta na metro 

zabere kolem 15 minut. 

Věříme, že nová spojení budou našim obča-

nům dobře sloužit. Jízdní řády jsou k dispozici 

na jednotlivých zastávkách a také na strán-

kách obce www.modletice.cz.                        -js- 

Hasiči mají za sebou první  
soutěž letošního roku 

 
Letošní rok se na schůzkách začalo přípravou 
na první soutěž roku 2023 a to na soutěž  
v Kuří v sobotu 4.2.2023 - "Okrskový 
uzel".  Soutěží se v uvázání pěti předepsa-
ných uzlů v určitém časovém limitu. Za SDH 
Modletice soutěžilo družstvo starších žáků  
a naši jednotlivci - dorostenci, Daniel Knitl  
a Peter Pikna.  
 
Družstvu starších žáků ve složení: Jan Luká-
šek, Marie Zahálková, Marek Boublík, Marek 
Šesták, Ella a Emma Josková, Ester Černeková 
a Beáta Szalaiová se podařilo uspět a umístilo 
se na krásném 1.místě v okrskové soutěži  
v uzlování. 

V kategorii dorostu se nám také vedlo dobře 
a Daniel Knitl se umístil na 2.místě v kategorii 
jednotlivců - nejrychlejší uzlovač. 

V kategorii starších žáků jednotlivců o nej-
rychlejšího uzlovače na okrsku č.3 Modletic-
ko, také zabojoval Jan Lukášek a umístil se na 
1.místě a Marie Zahálková na 2.místě. 

Kolektiv mladých hasičů SDH Modletice si  
z první soutěže přivezl hned 4 pohárová 
umístění, za což jim patří velké poděkování 
jak dobře reprezentují svůj sbor.  

Malá perlička nakonec. Tuto soutěž v uzlová-
ní pořádá okrsek č.3 Modleticko už od roku 
2015. Mladým hasičům SDH Modletice se  
v této soutěži za družstva od jejího založení 
podařilo zatím vždy v kategorii, ve které sou-
těžila vyhrát 1.místo, takže už mají za sebou 
osm prvních míst v kategorii starších žáků  
a nechybí ani pár umístění jednotlivců o nej-
rychlejšího uzlovače.  

Všem držíme palce do okresního kola, které 
bude v březnu a před námi je pilný trénink  
a příprava na tuto další soutěž.         -Eva Škábo-
vá- 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  02/23     - 11 -   

 

MŮŽEME SE TĚŠIT 

Jarní úklid bude až po  

Velikonocích 

 
Také letos se sejdeme k tra-

dičnímu úklidu obce, ale 

vzhledem k tomu, že Veliko-

noce jsou letos poměrně brzy, 

nebude proveden před tímto 

svátkem, ale až po něm. 

 

Konkrétně v sobotu 22. dubna. O přesném 

organizačním schématu vás budeme ještě 

informovat prostřednictvím 

webových stránek obce a  

v dubnovém vydání Modletic-

kého věstníku. Nicméně pro 

vaše plánování Vám tento 

termín sdělujeme již nyní.   -js- 

Modletice sobě chystají dětský 

karneval 

 
Spolek Modletice sobě přichystal pro děti 

další překvapení a tím je dětský karneval, 

který měl v době předcovidové v Modleticích 

dlouhou tradici. Modletice sobě se na ní roz-

hodly navázat. 
 

Organizátoři akce vzkazují: Vážené děti, rodi-

če, babičky i dědečkové, 

Srdečně Vás všechny zveme na dětský karne-

val, který proběhne v sobotu 18.3.2023 od 

14:00 do 17:00 v modletickém zámeckém 

sálu. 

Užijeme si odpoledne plné zábavy, her, sou-

těží a odměn.  

Tak neváhejte a dorazte! Těšíme se na Vaše 

nápadité karnevalové kostýmy!                     -js- 



Modletický věstník  

č. 2; ročník 21,  

Vychází: Únor 2023  

Pod evidenčním číslem  

MK ČR E 14287.  

Vydáván zdarma.  

Vydává: Obec Modletice,  

Modletice 6, 251 01 Modletice. 

Telefon 323 637 187  

Mobil: 725 021 855 

Šéfredaktor: Jiří Szalai   

E-mail: obec@modletice.cz   

Internet: www.modletice.cz 

Autoři článků: 

Jiří Aron (-ja-) 

Jiří Szalai (-js-)  

a jednotliví uvedení autoři 

 

 

 

SOUTĚŽ „OKRSKOVÝ UZEL“ 

DĚTSKÝCH  

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 


